
84  diário oficial Nº 34.961 Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2022

Bairro: fátima,
cEP: 66.055-170
cidadE: Belém
Uf: Pa
ordENador
NoME: claY aNdErSoN NUNES cHaGaS

Protocolo: 794103

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Nº. da LicitaÇÃo e o aNo: 12/2022
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico
claSSificaÇÃo: - outros
oBJETo: aquisição de equipamentos/materiais de consumo (laBoraTÓ-
rio) para equipar laboratório de Tecnologia de alimentos do campus V 
– ccNT - Belém da Universidade do Estado do Pará – UEPa. ENTrEGa 
do EdiTal: o Edital encontra-se acessível nos sites: www.gov.br/com-
pras/pt-br/, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, a partir do dia 
06/05/2022.
rESPoNSáVEl PElo cErTaME
NoME: raphael alex ferreira
aBErTUra
local: UaSG 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/
daTa: 18/05/2022
Hora: 10h
orÇaMENTo
ProGraMa dE TraBalHo: 
74201.12.364.1506.7602 e 74201.12.364.1506.8870
foNTE E oriGEM do rEcUrSo: 0102
NaTUrEZa da dESPESa: 449052 e 339030
ordENador rESPoNSáVEl:
NoME: clay anderson Nunes chagas

Protocolo: 794171

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo de resULtado de LicitaÇÃo
Processo nº 2021/1305152
o reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPa, na condição de gestor 
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 09/2022-UEPa, cujo objeto é a contratação de empresa 
para prestação de serviço de MENSaGEria MoToriZada (motoboy), com 
cessão de mão de obra e motocicleta com 3 (três) postos fixos para atuar 
na região Metropolitana de Belém para execução dos serviços de protoco-
lização externa de documentos, coleta de assinaturas e trâmite físico de 
processos administrativos, visando atender as necessidades administrati-
vas da Universidade do Estado do Pará- UEPa, excluindo-se as atividades 
de recebimento, transporte e entrega, no território nacional, de carta, car-
tão postal e correspondência agrupada que estão sob o regime de mono-
pólio da União, conforme art. 9º da lei 6538/78.
a empresa vencedora do certame foi:
1- 31.098.102/0001-15 - iMPErial MaSTEr lTda. item 1. Valor da pro-
posta r$ 89.923,20.
Belém, 05 de maio de 2022.
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPa

Protocolo: 794271

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo de resULtado de LicitaÇÃo
Processo nº 2021/921290
o reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPa, na condição de gestor 
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 04/2022 -UEPa, cujo objeto é a aquisição de Gêneros 
alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, de forma parcelada para atender 
as necessidades dos docentes itinerantes do campus de Vigia XVii/UEPa, 
o qual resultou em fracaSSado.
Belém, 05 de Maio de 2022.
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPa

Protocolo: 794248

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

sUPriMeNto de FUNdo
Portaria N° 1439/2022, de 05 de Maio de 2022.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
cargo: ProfESSor aSSiSTENTE
Nome: Marcio JoSE SilVa
Matrícula funcional: 5894711/ 2
Valor: r$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8870
fonte: 0102

339036_ r$ 1.500,00
ordenador responsável
carloS JoSE caPEla BiSPo
Pró-reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 794354
sUPriMeNto de FUNdo
Portaria N° 1440/2022, de 05 de Maio de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: dirETor dE adMiNiSTracao dE SErVicoS
Nome: MaUro HENriQUE da coSTa MENdES
Matrícula funcional: 2010194/ 1
Valor: r$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8870
fonte: 0261
339030_ r$ 4.000,00
Portaria N° 1441/2022, de 05 de Maio de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: dirETor dE adMiNiSTracao dE SErVicoS
Nome: EdiMilSoN MiraNda alVES
Matrícula funcional: 5898990/ 1
Valor: r$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8472
fonte: 0269
339030_ r$ 4.000,00
Portaria N° 1442/2022, de 05 de Maio de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: TEc. dE coNTaBilidadE a
Nome: EdNEE Maria dE oliVEira VEraS
Matrícula funcional: 3185559/ 1
Valor: r$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8472
fonte: 0269
339030_ r$ 3.000,00
339039_ r$ 1.000,00
Portaria N° 1443/2022, de 05 de Maio de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: ProfESSor aUXiliar
Nome: rEJaNE WalESSa PEQUENo rodriGUES aBraHiN
Matrícula funcional: 5960381/ 1
Valor: r$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8866
fonte: 0324008794
339030_ r$ 4.000,00
Portaria N° 1444/2022, de 05 de Maio de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: coordENador dE cUrSo dE GradUacao
Nome: SMaYK BarBoSa SoUSa
Matrícula funcional: 57189067/ 3
Valor: r$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8866
fonte: 0324008794
339030_ r$ 4.000,00
ordenador responsável
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 794361

diÁria
.

coNcessÃo de diÁrias
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
Portaria N° 1459/2022, de 05 de maio de 2022.
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: ministrar disciplina.
oriGEM: MaraBá-Pa
dESTiNo: coNcEiÇÃo do araGUaia-Pa
NoME do SErVidor: EdUardo riBEiro MariNHo
id. fUNcioNal: 5904068/3
carGo: ProfESSor SUBSTiTUTo
daTa iNicio: 13.05.2022
daTa TÉrMiNo: 28.06.2022
QUaNTidadE: 28,5 (vinte e oito e meia)
Portaria N° 1460/2022, de 05 de maio de 2022.
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: ministrar disciplina pelo forma Pará.
oriGEM: BElÉM-Pa
dESTiNo: MocaJUBa-Pa
NoME do SErVidor: aNdErSoN BENTES dE liMa
id. fUNcioNal: 57233093/1
carGo: ProfESSor aSSiSTENTE
daTa iNicio: 28.03.2022
daTa TÉrMiNo: 09.04.2022
QUaNTidadE: 12,5 (doze e meia)
Portaria N° 1461/2022, de 05 de maio de 2022.
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: ministrar.
oriGEM: BElÉM-Pa


